
Svazek obcí Moravia, 671 38  Višňové 212, okres Znojmo, IČ: 70947121, 
tel./fax: 515 339 130, e-mail: vladimir.korek@visnove.cz 
 

NÁVRH   ZÁV ĚREČNÉHO  ÚČTU  
Svazku obcí Moravia  za rok 2012 

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších změn a doplňků) 

 
Obsah:     

I.  Rozpočet svazku na rok 2012 
II.  Hospodaření s majetkem 
III.  Výsledek hospodaření 
IV.  Členské příspěvky 
V. Účelové fondy 
VI.  Vyúčtování finančních vztahů 
VII.  Vedení účetnictví 
VIII.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
IX.  Projednání závěrečného účtu  
X. Přílohy 

 
I.  ROZPOČET SVAZKU na rok 2012 
 Rozpočet Svazku obcí Moravia na rok 2012 byl schválen na jednání výboru dne  
25. 4. 2012, jako schodkový - příjmy 182.200,- Kč, výdaje 281.900,- Kč, financování  
99.700,- Kč. Rozpočtové provizorium bylo schváleno 14. 12. 2011. Rozpočet byl zveřejněn  
28. 3. 2012. Jako závazný ukazatel pro čerpání finančních prostředků byl stanoven paragraf. 
Tento zvolený ukazatel nebyl překročen. 

 Výbor Svazku obcí Moravia za rok 2012 schválil 3 rozpočtová opatření  
(viz následující tabulka):  

  

 

RO č. Schváleno Změna příjmů Změna výdajů 
Změna 

financování 

1. 12. 12. 2012 2.200,-  2.200,-  0,- 

2. 12. 12. 2012 1.000,- 1.000,- 0,- 

3. 12. 12. 2012 0,- 0,-  0,- 

Celková změna ------- 3.200,- 3.200,- 0,- 

Popis změn rozpočtu Příjmy Výdaje Financování 

Schválený rozpočet 182.200,-  281.900,-  99.700,- 

Celková změna + 3.200,- + 3.200,- 0,- 

Upravený rozpočet 185.400,- 285.100,- 99.700,- 



Údaje o plnění rozpočtu za rok 2012 
 

 
Členění dle tříd 

Schválený  
rozpočet 

Upravený  
rozpočet 

Skutečnost  
k  

31. 12. 2012 

%  plnění 
k uprav.  
rozpočtu 

Třída 1 – daňové příjmy 0, -- 0, -- 0, -- 0 

Třída 2 – nedaňové příjmy 150.200, -- 153.400, -- 153.210,38 99,88 

Třída 3 – kapitálové příjmy 0, -- 0, -- 0, -- 0 

Třída 4 – přijaté transfery 32.000, -- 32.000, -- 32.000, -- 100 

Příjmy celkem  182.200, -- 185.400, -- 185.210,38 99,90 

Třída 5 – běžné výdaje 281.900, -- 285.100, -- 188.057, -- 65,96 

Třída 6 – kapitálové výdaje 0, -- 0, -- 0, -- 0 

Výdaje celkem 281.900, -- 185.400, -- 188.057, -- 65,96 

Třída 8 – financování 99.700, -- 99.700, -- 2.846,62 2,86 

Financování po konsolidaci 
celkem 

99.700, -- 99.700, -- 2.846,62 2,86 

 
Příjmy r. 2012 

- členské příspěvky 32.000,- Kč 
- neinvest. přijaté transfery od krajů 0,- Kč 
- ostatní záležitosti kultury (půjčení krojů) 3.200,- Kč 
- ostatní záležitosti kultury (přijaté neinvestiční dary) 0,- Kč 
- př. za poskyt. služeb – propagaci a reklamu sk. ČEZ 150.000,- Kč 
- úroky 10,38 Kč 
 
Celkem 185.210,38 Kč 
 
Výdaje r. 2012 

- nákup ostatních služeb 296,- Kč 
- neinvestiční transfery občanským sdružením 13.000,- Kč 
- neinvestiční transfery obcím 17.000,- Kč 
- ostatní osobní výdaje 27.000,- Kč 
- knihy, učební pomůcky a tisk 400,- Kč 
- nákup materiálu 2.536,- Kč 
- poštovné 361,- Kč 
- nájemné 1.260,- Kč 
- nákup ostatních služeb 5.442,- Kč 
- neinvestiční transfery obcím 120.000,- Kč 
- služby peněžních ústavů 762,- Kč 
 
Celkem 188.057,- Kč 
 
II.  HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 
 
Inventarizace majetku 

Inventarizace provedena na základě příkazu předsedy svazku ze dne 3. 12. 2012 ke dni  
31. 12. 2012. Podložena inventarizačními soupisy majetku. 



Dokladová inventarizace účtů vč. soupisů pohledávek, závazků, rozestavěnosti  
a podrozvahových účtů. Byl porovnán stav fyzický (skutečný) se stavem účetním. 
Inventarizační komise neshledala žádné nedostatky. 

Nově zařazený a vyřazený majetek dle příloh k zápisu inventarizační komise. 
 

Přírůstky a úbytky majetku v roce 2012 
 

 
Popis majetku 

Stav k  
1. 1. 2012 

Přírůstek 
v roce 2012 

Úbytek  
v roce 2012 

Stav k  
31. 12. 2012 

018 – Dl. drobný nehmotný majetek 12.852, -- 3.570, -- 0, -- 16.422, -- 

021 – Stavby 239.920, -- 0, -- 0, -- 239.920, -- 

022 – Samostatné movité věci 624.193,07 0, -- 0, -- 624.193,07 

028 – Dl. drobný hmotný majetek 146.939, -- 0, -- 3.570, -- 143.369, -- 

Celkem 1.023.904,07 3.570, -- 3.570, -- 1.023.904,07 

 

Ostatní informace o majetku Popis Ostatní informace o majetku Popis 

Majetek pořízený z dotace žádný Majetek krytý úv ěrem žádný 

Vyřazený majetek žádný Bezúplatné převody majetku žádný 

 
Finanční prostředky  v roce 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svazek obcí Moravia nemá úvěr ani jiný dlouhodobý závazek.  

 
III.  VÝSLEDEK HOSPODA ŘENÍ 
 
Účetní výsledek hospodaření  k  31. 12. 2012  ztráta - 84.470,62 

 
IV.  ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY v roce 2012 
 

- Obec Džbánice 4.000,- Kč 
- Obec Horní Dunajovice 4.000,- Kč 
- Obec Morašice 4.000,- Kč 
- Obec Trstěnice 4.000,- Kč 
- Obec Tvořihráz 4.000,- Kč 
- Městys Višňové 4.000,- Kč 
- Obec Výrovice 4.000,- Kč 
- Obec Žerotice 4.000,- Kč 
 
Celkem příspěvky 32.000,- Kč 

Změna finančních prostředků 
v roce 2012 

Stav v Kč 

Finanční prostředky k 31. 12. 2011 99.693,76 

Saldo příjmů a výdajů  
k 31. 12. 2012 

- 2.846,62 

Finanční prostředky k 31. 12. 2012 96.847,14 

Rozpis finančních 
prostředků k 31. 12. 2012 

Kč 

Pokladna 0, -- 

Bankovní účet u ČSOB 
Poštovní spořitelny 

96.847,14 

Celkem 96.847,14 



V.  ÚČELOVÉ FONDY 
 
DSO Moravia nemá vytvořený žádný účelový fond. 
 
 
VI.  VYÚČTOVÁNÍ FINAN ČNÍCH VZTAH Ů 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední úrovně 
 

Poskytovatel Účel Položka Příjem Čerpání Vráceno 

Neinvestiční přijaté transfery  
od obcí 

členské příspěvky 4121 32.000, -- 32.000, -- 0, -- 

Neinvestiční přijaté dotace  
od krajů  

nebyly poskytnuty 4122 0, -- 0, -- 0, -- 

Celkem ------------------------ --------- 32.000, -- 32.000,- 0, -- 

 
Přijaté příspěvky od ostatních organizací a sdružení 
 

Poskytovatel Účel Položka Příjem Čerpání Vráceno 

ČEZ  
 

propagace a reklama 
skupiny ČEZ  
na kulturních akcích 
pořádaných  
DSO Moravia 

2111 150.000, -- 150.000, -- 0, -- 

Celkem ------------------------ --------- 150.000, -- 150.000,- 0, -- 

 
Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
 

Příjemce Účel Položka Kč 

Obec Horní Dunajovice příspěvek za pořádání kulturní akce 5222 17.000, -- 

Obec Džbánice neúčelový příspěvek členské obci 5321 15.000, -- 

Obec Horní Dunajovice neúčelový příspěvek členské obci 5321 15.000, -- 

Obec Morašice neúčelový příspěvek členské obci 5321 15.000, -- 

Obec Trstěnice neúčelový příspěvek členské obci 5321 15.000, -- 

Obec Tvořihráz neúčelový příspěvek členské obci 5321 15.000, -- 

Městys Višňové neúčelový příspěvek členské obci 5321 15.000, -- 

Obec Výrovice neúčelový příspěvek členské obci 5321 15.000, -- 

Obec Žerotice neúčelový příspěvek členské obci 5321 15.000, -- 

Celkem ------------------------------------------------- ----------- 137.000, -- 

 
Poskytnuté transfery ostatním organizacím, občanským sdružením 
 

Příjemce Účel Položka Kč 

SDH Výrovice příspěvek za pořádání kulturní akce 5222 10.000, -- 

SDH  Višňové příspěvek za pořádání kulturní akce 5222 3.000, -- 

Celkem ------------------------------------------------- ----------- 13.000, -- 

 
 



VII.  VEDENÍ Ú ČETNICTVÍ 
 

Svazek účtoval v roce 2012 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 

V roce 2012 zpracovával Svazek obcí Moravia účetnictví v programu Gordic. Svazek 
obcí Moravia neprovozoval v roce 2012 hospodářskou činnost. Svazek obcí Moravia nebyl 
v roce 2012 plátcem DPH. 

Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31. 12. 2012. Účetní závěrka 
za rok 2012 byla schválena výborem svazku dne 6. 3. 2013. 

 
 
VIII.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ  
 
 Přezkoumání hospodaření Svazku obcí Moravia za rok 2012 provedli pracovníci 
kontrolního odboru Krajského úřadu Jihomoravského kraje Bc. Veronika Rychlá  
a Bc. Miroslav Effenberger, Dis. 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu 
z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 12. září 2012 a na základě výsledku 
konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 18. března 2013.  

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem  
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  
a dobrovolných svazků obcí s tímto výsledkem: 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 
IX.  PROJEDNÁNÍ ZÁV ĚREČNÉHO ÚČTU   
 
 Po zveřejnění Návrhu závěrečného účtu na úřední desce a v plném rozsahu i na 
elektronické úřední desce všech členských obcí v zákonné lhůtě bude Závěrečný účet Svazku 
obcí Moravia projednán na zasedání výboru svazku obcí Moravia. 
 
 
Návrh na usnesení: 

„Výbor svazku souhlasí s celoročním hospodařením svazku obcí Moravia bez výhrad  
a schvaluje závěrečný účet svazku za rok 2012 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
svazku obcí Moravia za rok 2012, a to bez výhrad.“ 

 
 
 
X.  PŘÍLOHY  
 
Přílohy k závěrečnému účtu svazku za rok 2012 

- Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2012 
- Výkazy FIN 2-12 M o plnění rozpočtu ÚSC  
- Rozvaha za rok 2012 
- Výkaz zisku a ztráty za rok 2012 
- Závěrečná zpráva inventarizační komise k 31. 12. 2012 



 
Přílohy jsou součástí závěrečného účtu Svazku obcí Moravia za rok 2012 a vzhledem k jejich 
rozsáhlosti jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ Višňové po dobu vyvěšení Návrhu závěrečného 
účtu. 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  D. Perličková 
Dne:  28. května 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ............................................................... 
 předseda svazku: Mgr. Vladimír Korek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 
Sňato: 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce: ............................................................... 
Sňato: podpis + razítko členské obce 


